



Americo Cerqueira Domingues e fida
4970-150 Arcos de Valdevez
NIF: 505044072
Email: acdominguesfida3@gmail.com

OBRA:
Município de Caminha

Reconstrução de muro de suporte

Mapa de Quantidades

Art.º	DESIGNAÇÃO	Quantid. Total	Un	Preço Unitário	Total
1	Av. de Santana - Moledo				
1.1	Escavação em terreno de qualquer natureza, para fundação do muro com as	45,90	m3	37,50 €	1 721,25 €
1.2	Construção de muro de suporte em betão ciclópico com espessura de 50cm.	45,90	m3	162,50 €	7 458,75 €
1.3	Execução de passeio em betonilha com 10cm de espessura, para uso pedonal, realizado com betão C20/25, incluindo malhaol do tipo CQ30, conforme existente, com acabamento à talocha e execução de juntas de retração, a realizar sobre camada de base de assentamento em brita com 10cm de espessura,	56,10	m2	77,50 €	4 347,75 €
1.4	Execução dos trabalhos necessários para reaprimar o poste de eletricidade existente, bem como para realização do reforço da sua fundação	1,00	un	825,00 €	825,00 €
1.5	Aterro e compactação no tardo do muro com tout-venant, para colocação de passeio em betão.	12,00	m3	45,00 €	540,00 €
2	Rua Alfredo Cruz - Seixas				
2.1	Corte de pavimento em betuminoso, através de maquinacortadora de pavimento, transporte de produtos sobranes a vazadouro.	30,00	m3	30,00 €	900,00 €
2.2	Escavação em terreno de qualquer natureza, para fundação do muro com as dimensões de 50x50cm, incluindo desmonte do existente e transporte a vazadouro autorizado dos produtos removidos.	22,50	m3	37,50 €	843,75 €
2.3	Construção de muro de suporte em betão ciclópico com espessura de 50cm, incluindo cofragem, descofragem, e todos os materiais necessários à sua construção, altura média de 120cm incluindo fundação,	22,50	m3	162,50 €	3 656,25 €
2.4	Fornecimento e execução de pavimento asfáltico de 6 cm de espessura, realizado com mistura betuminosa contínua a quente AC14 surf, para camada de desgaste, de composição densa, incluindo rega de impregnação com 1,0 kg/m² de emulsão betuminosa catiónica C50B/4, com um 50% de betune asfáltico como ligante e aditivo fluidificante.	100,00	m2	37,50 €	3 750,00 €
2.5	Aterro e compactação no tardo do muro com tout-venant, para colocação de piso em betuminoso.	10,00	m3	45,00 €	450,00 €
TOTAL					24 492,75 €

Américo Cerqueira Domingues & F. Lda
C.N.I. N.º 505 044 072
Tel. 994 069 631 / 994 069 630 - Tel. 258 37
TBO. 4970-150 GAVIEIRA - ARCOS DE VALDEZ